
彩虹樹

八仙山自然教育中心

★戶外教學★



透過生動的故事帶領學員進入森林世界，瞭解森林為萬物提供

的服務與功能，及人們可以用什麼方式來照顧與經營森林。

藉由觀察，認識森林裡植物的「花、果實、葉子」構造與多樣

的型態，欣賞植物的各種樣貌，最後透過創作，打造彩虹樹，

再次感受森林裡的多樣性。



1. 體驗與感受森林中各種植物的美。

2. 知道人與森林生態系間的關係。

   瞭解植物的形態「花、果實、葉子」。

活動
目標

活動
時間

每週二、四、五  

9:30-14:00

適用
對象

國小一、二年級

報名
方式

入園一個月前向本中心提出申請，

中心電話：04-25950299

中心信箱：basianshan@gmail.com



暖身活動，八仙山環境生態、安全須知及人員介紹

透過貼近小朋友的森林話劇，傳達森林和人之間的關係，並

瞭解森林的健康需要從好的經營管理開始。

走進森林步道，讓學員運用五感進行各種觀察，發現植物的

特色。

在森林環境中享用午餐

試著將觀察到的葉子、花朵、果實形態和樣貌，透過繪畫轉

為圖像，藉由打造彩虹樹，再次感受森林裡的多樣性。

即將離開八仙山，說出對森林的祝福。

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-12:00

12:00-12:50

12:50-13:50

13:50-14:00

森林我來了

彩虹樹傳說

五彩繽紛

午餐

打造彩虹樹

為森林祈福

★活動流程★

備注：上述課程時間將依貴校抵達與離開園區時間調整。




